r;ró oe

/-\-to*
Fra

\: o

Rubrica

GOVERNO MUNICIPAL OE

SAII FBA]IICISCO MOESIE
coMrssÃo PERMANENTE DE LtctrAÇÃo - cpL

ATA DE REcEBTMENTo E ABERTURA DA DocuniENraçÃo oe HlerlrnçÃo.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto do ano de 2022 (dois mil e vinte e
dois), às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na Sala de licitações da Prefeitura Munici-
pal de São Francisco do Oeste/RN, localizada na Rua São Francisep, no 64 - Centro -
CEP: 59.908-000, designada através da Portaria 0A412022, de 0410112022, composta
por Emanuela Cristina Estevão Leite - Presidente e Sebastiâo Santilho Fernandes
Costa - Membro, para proceder a abertura e julgamento do Processo Licitatório instau-
rado pela Conconência no OO1|2O22, que tem por objeto a Conkatação de empresa
especializada para a prestação de Serviços de Limpeza Urbana, coleta e destina-
ção final de residuos sólidos do municipio de São Francisco do Oeste/RN, con-
forme especiÍicações e quantitativos e preços constantes do Projeto Básico.
Dada início a sessáo, a presidente conferiu os protocolos de entrega da documentação
das seguintes empresas: PG CONSTRUçÕES E SERVIçOS ElRELl, J. D CONSTRU-
çoEs E SERV|ÇOS ErRELr, RAMOS & LIMA ENGENHARTA E CONSULTORTA
LTDA, CONSTRUTORA ASSU ErRELr, LORD CONSTRUçÕES E SERV|ÇOS LTDA,
AOT AMBTENTAL E EMPREENDTMENTOS TÉCNTCOS LTDA, NTC CONSTRUçÕES
E SERVIÇOS EIREL!, A L LTMPEZA URBANA LTDA, ESTRATÉGIA SERVIÇOS E
REPRESENTAçÕES EIRELI, J M F SERVIçOS EIRELI, CONSTRUTORA OLTVEIRA
E MELO LTDA EPP, J & P MATERTATS DE CONSTRUçÃO LTDA, J Q CONSTRU-
çÕEs sERvtços E coMÉRcto EtREL|, prLAR EMPREENDIMENToS EIRELT- ME,
DIAS & CASTRO CONSTRUTORA LTDA EPP. Sendo credenciadas as seguintes em-
presas: DIAS & CASTRO CONSTRUTORA LTDA EPP, PILAR EMPREENDIMENTOS
ETRELT - ME, J Q CONSTRUÇÕES SERVrçOS E COMÉRCIO ElRELr, J M F SERVI-
ÇOS EIRELI, ESTRÂTÉGh SERVIçOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI, A L LIilI-
PEZA URBANA LTDA, NTC CONSTRUçÕES E SERV|çOS EtRELt, AOÍ AMBTEN-
TAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNrcOS LTDA, LORD CONSTRUÇÕES E SERVI-
ços LTDA, PG CONSTRUÇOES E SERVTçOS ElRELt.

Dando continuidade aos trabalhos, a Comissão deu início a abertura dos e
lopes referente à documentação de Habilitação das empresas paúicipantes para
lise dos presentes.

A Presidente perguntou aos representantes presentes se algum deles teria a
a reclamar ou informar, em relação a Documentação de Habilita@o do Concone
que foi dito que sim, solicitou-se a Presidente que se registre o que está a seguir: A
empresa A L LIMPEZA URBANA LTDA, informa quê a empresa CONSTRUTORA
ASSU ElRELl, descumpriu o item 3.1.3 letra a, a empresa PILAR EUPREENDIMEN-
TOS EIRELI - ME, descumpriu o item 3.1.3 letra a, a empresa J. D CONSTRUçOES
E SERVIÇOS EIRELI descumpriu o item 3.1.3 letra a, letra b e letra c, a empresa NTC
coNsTRUçÔES E SERVIÇOS EIRELI descumpriu o item 3.1.3 letra a, letra b e letra
c, a empresa LoRD CoNSTRUÇÔES E SERVIçOS LTDA descumpriu o item 3.1.3
letra a, letra b e letra c, a empresa RAilOS & LIMA ENGENHARIA E CONSULTORIA

Rua São ncisco, no 64 - @ntro - CEP: 59.908-000
Tel.: (84 920013 - CNPI: 04.154.015/0001-16

§

»í

/a:r-o "
/oo Fr.
o o

Rubrica

GOVEBNO MUNICIPAL DE

SAÍIFRANCISCO DOOESIE
COMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO _ CPL

LTDA descumpriu o item 3.'1.3 letra a, letra b e letra c, a empresa CONSTRUTORA
OLIVEIRA E i,lELO LTDA EPP descumpriu o item 3.1.3 letra a e item 3.2, a empresa
ESTRATÉG|A SERVIçOS E REPRESENTAçÕES EIRELI descumpriu o item 3.1.3 le-
tra a, a empresa AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA des-
cumpriu o item 3.1.3 letra c. A empresa DIAS & GASTRO CONSTRUTORA LTDA EPP
informa que a empresa AOT AMBTENTAL E EÍUPREENDIMENTOS TÉCHICOS tfon
não tem atestado de capacidade técnica do engenheiro agrônomo, a empresa A L LIM-
PEZA URBANA LTDA, não tem atestado de capacidade técníca do engenheiro ambi-
ental. A empresa PG CONSTRUçÕES E SERVIçOS EIRELI alega que a empresa
DIAS & CASTRO CONSTRUTORA LTDA EPP a certidão do CRA de pessoa jurídica
se torna inválida por não estar atualizada de acordo com o capital social com a sexta
alteração do contrato social, item 3.1.3 letra b.

A presidente declarou suspensa a Sessão para análise e julgamento da Comis-
sáo, que posteriormente terá seu resultado divulgado. Considerando que não havia
nada mais a ser dito ou questionado, os trabalhos foram paralisados por tempo sufici-
ente a lavratura da presente ata que, lida e achada de acordo, vai assinada pelos mem-
bros da Comissão.

São Francisco do Oeste, 23 de agosto de 2022.

Emanuela Cristina Estevão Leite
Presidente da CPL

4,^k-.',J* e-c4À\

Rua São Francisco, no ff - Centro * CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-01920013 - cNPl: 08.154.01s/ooo1-16

Sebastião Santilho Fernandes Costa
Membro da CPL

\

t v

ívoo
/§\-
/o= Ft"

IE

(-)

Rubrica

EOVEBNO MUNICIPAT DE

StrI FRANGISCII M OESIE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ASSINATURA DOS PRESENTES

DIAS & CASTRO CON TORA LTDA EPP
CNPJ : 1 3.í í 8.3821OOO1 -O2

/.."'^-À* &uahÍio^n^,cc ÀÍ-.PÇry@
@çõsErRELt

CNPJ: 21.052.876/0001 -51

PILAR E EIRELI - ME
1.8 1-91

AOT AMBIENTAL E EM EENDIMENTOS T CNICOS LTOA
CNPJ: í 0.338.548/000í -08

ALLIM LTDA
GNPJ: .681.07í/0001-56

LORD CONSTR Ç E SERV]çOS LTDA
CNPJ: 30.746.170/0001 -80

Rua São FÍancisco, no 64 - Centro - CEP: 59.908-000
Tel.: (84) 3378-0197/0013 - CNPJ: 08.1S,015/0oo1-16

ci Fls

DE{à'
-/)

O

t<'t

o

Rubrica

SAtl FRAlrlC§m m 0ESIE
COVEBNO T,llIJNICIPAL DE

Rua São Francisco, no 64 - Centro - CEP: 59.908
Tel.: (84) 3378-0197/0013 - CNPI: 04.154.0151

coMrssÃo PERMANENTE DE LtcrrAÇÂo - cpl

I
1"!a

ü;7§

?

\_

§

Ç

/

h
t---.,/

{
I

b

I

\

P

v